

5. Projekt Frontløberne - et Regnbueprojekt (2009-14331)

Projekt Frontløberne er et uddannelsesstilbud for familieforsørgede kvinder af anden etnisk herkomst end dansk. Projektet udspringer af rapporten ”Nye veje mod job for nydanske kvinder”. Projektet søges fuldt ud eksternt finansieret.

INDSTILLING OG Beslutning

Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen indstiller,

1. at Beskæftigelses- og Integrationsudvalget godkender ansøgningen til LBR København for projekt Frontløberne – et Regnbueprojekt.
2. at Beskæftigelses- og Integrationsudvalget bemyndiger Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen til at deltage i øvrige ansøgninger for projekt Frontløberne – et Regnbueprojekt.

Problemstilling

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget godkendte den 6. marts 2008 (BIU 51/2008) ansøgning til LBR København for projekt Regnbuen – Mange veje til arbejdsmarkedet – Forundersøgelse, afgivet af et regionalt partnerskab bestående af Københavns Kom-mune, Hvidovre Kommune, Sprogcenter Nordsjælland / Hillerød Kommune, CBSI - Specialfunktionen for den etniske Beskæftigelsesindsats (Staten) og Fonden Socialøko-nomi.dk / Center for socialøkonomi.

Forundersøgelsen resulterede i rapporten ”Nye veje mod job for nydanske kvinder”, som Beskæftigelses- og Integrationsudvalget modtog den 11. december 2008 (BIU 11.12.08, punkt 16). Rapportens anbefalinger søges nu realiseret.

Løsning

Rapporten viser bl.a.:

- At der er høj motivation blandt kvinder for at komme på arbejdsmarkedet, såvel af økonomiske årsager som af hensyn til deres børns og egen udvikling.
- At kvinderne på grund af barrierer i forhold til familie, børn etc. har et stort ønske om deltidsarbejde indenfor klare rammer i dagtimerne.

Rapporten anbefaler opkvalificering af målgruppen i forhold til bl.a. omsorgs- og serviceopgaver, ”madmor”-funktioner, bydelsmødre m.v.

Som led i opfølgning på anbefalingerne i rapporten er der foreløbigt udarbejdet projektforslaget Frontløberne – et Regnbueprojekt, der som overordnede formål har:

- At fremme integrationen af familieforsørgede kvinder af anden etnisk herkomst end dansk på arbejdsmarkedet.
- At sikre Region Hovedstadens vækstpotentiale ved at udvide arbejdsudbuddet i Regionen ved at

mobilisere arbejdskraftreserver i gruppen af familieforsørgede kvinder med anden etnisk herkomst end dansk.

- At udvikle nye konkrete metoder og redskaber for at bringe målgruppen i uddannelse eller i job, herunder deltidsjob, indenfor jobområder som fx: Social- og sundhedsområdet, serviceassistenter, køkken / kantine, gymnastik-/fitnessinstruktører.
- At mainstreame metoder og redskaber til den ordinære beskæftigelsesindsats i forhold til forventningen om, at kommunerne fremover skal tilbyde målgruppen tilbud jf. Lov om en aktiv beskæftigelsesindsats jf. Integrationsministerens tilkendegivelse den 6. oktober 2008 om kommende lovændringer for at sikre ”At ikke mindst de familieforsørgede kvinder, der kommer til landet med kvalifikationer, får den nødvendige hjælpende hånd til at komme ind på arbejdsmarkedet”.

Der er fastsat krav til aktiviteter, resultater og effekter for projektet jf. Borger-repræsentationens beslutning om styring af integrationsprojekter (BR 112b/07).

Projektet vil konkret opkvalificere og udsłuse mindst 180 kvinder til arbejdsmarkedet, hvoraf 60 pct. skal gennemfłr tilbuddet og mindst 60 pct. af de pågældende deltager skal komme videre i arbejde, støttet / ustøttet eller i uddannelse.

Der er foreløbigt afgivet ansøgning til LBR København om støtte til projektet. Ansøgningen er afgivet med forbehold for de relevante politiske godkendelser fra partnerskabets deltagere. Ansøgningen vedlagt som bilag 1. Øvrige ansøgninger forventes afgivet i nærmeste fremtid. Der anmodes på den baggrund om bemyndigelse til at Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen kan deltage i øvrige ansøgninger med henblik på realisering af projektet.

Økonomi

Projektet har p.t. et budget på 12.611.992 kr. for perioden medio 2009 – 11. Projektet søges fuldt ud eksternt finansieret via bl.a. ansøgninger til LBR København, LBR Hillerød, LBR Hvidovre og Socialfonden. Sprogcenter Nordsjælland er ansvarlig for projektet i forhold til bevillingsgivere.

Videre proces

Afhængig af eventuelt opnåede bevillinger søges projektet realiseret helt eller delvist.

BILAG

1. Ansøgning til LBR København for projekt Frontløberne – et Regnbueprojekt.

Morten Binder

/ Kaj Ove Christiansen

bilag

[1A: Følgerev for ansøgning om støtte til projekt Frontløberen](#)

[1B: Ansøgning LBR København 2009](#)

[1C: Budget](#)

